
                 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE“Martiri di Civitella”          

                     Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR) 

                                                    C.F. 80010080515Tel. 0575497215  

             WEB www.badiacomp.gov.itMAIL aric81000g@istruzione.it -aric81000g@pec.istruzione.it 

                                                 

   CIG: Z552D253C9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n.50; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Decreto del 28/08/2018, n.129 

VISTO il Piano dell’offerta formativa  relativo all’a.s. 2019/2021; 

VISTO il bando ARTACCIAK “VISIONI FUORI LUOGO”- Progetto Cinematografico per le scuole 

Bando MONITOR 440 A2 

 

VISTO il progetto proposto dalla Rete di Scuole della Provincia di Arezzo, nel quale l’I.C.  “Martiri 

di Civitella“ è  Scuola Capofila  con l’I.C. “Garibaldi” di Capolona e l’I.C. “IV Novembre” di  Arezzo 

Scuole Partner  

VISTA l’autorizzazione al progetto e il finanziamento comunicato 18/02/2020 prot. 1074 per  Euro. 

60.000,00 dopo la rimodulazione indicata dal bando stesso 

VISTO l’accordo tra le due istituzioni nel quale è previsto che l’Istituto Comprensivo Statale 

“MARTIRI DI CIVITELLA” svolge il ruolo di capofila del progetto ed è responsabile della 

realizzazione dello stesso in collaborazione con Enti e  Associazioni del territorio; 
 

VISTO che ARTACCIAK “VISIONI FUORI LUOGO” è un Progetto Cinematografico Pilota che si 

avvale di Partner Operativi tra i quali la LIBERA ACCADEMIA DI TEATRO: per la 

Progettazione, la conduzione di Laboratori e la Gestione delle Attività. 

 CONSIDERATO che il progetto prevede: 

1) laboratori attivi di conoscenza di storia del cinema, di recitazione e di globalità dei linguaggi 

2) produzione di lungometraggio sul tema della marginalità sociale giovanile. Gli allievi seguiranno il 

prodotto in filiera secondo le fasi previste dalle attività, dedicate ai studenti della Secondaria per la 

realizzazione del film, partono sin dalla Scuola dell'infanzia per i laboratori con il MUMEC e 

prevedono un coinvolgimento di oltre 1100 allievi nei 3 ordini di istruzione dei 3 Istituti Comprensivi 

del territorio Aretino. 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000032 - 19/03/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.badiacomp.gov.it/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


3)  la creazione di campus cinematografico. Le azioni sono organizzate per offrire un'alfabetizzazione 

del linguaggio cinematografico e la produzione di un lungometraggio e sono molteplici ma 

organizzate secondo due principali macroazioni: 

4) laboratori di formazione e sensibilizzazione, laboratori e attività di produzione propriamente detta 

(sviluppo;scrittura;pianodilavorazione;produzione\realizzazione;post-

produzione;distribuzione\promozione\comunicazione) 

5) attività di promozione del progetto e post produzione 

6)attività di documentazione del progetto attraverso anche la realizzazione di back-stage con l’utilizzo 

di strumenti video 

7)attività di valutazione e monitoraggio del progetto 

8) attività di coordinamento delle attività didattiche all’interno delle singole Scuole 
 

 modello didattico: 

e' previsto un modello didattico partecipato e interattivo, di prevalenza laboratoriale, da svolgersi per 

la prima parte -in considerazione dell’emergenza Covid – via web ma per la parte essenziale in 

modalità laboratoriale in presenza 
 

PRESO ATTO che occorre procedere all‘affidamento dell’incarico di progettazione, conduzione di 

Laboratori e di Gestione delle Attività 

PRESO ATTO che la sig.ra KOVACEVICH AMINA, in qualità di docente, regista e attrice dell’ 

Associazione “LIBERA ACCADEMIA DEL TEATRO” esperta per il progetto “ARTACCIAK – 

VISIONI FUORI LUOGO”: è pienamente rispondente alle caratteristiche richieste, selezionate in 

base all’art.5 del Regolamento d’Istituto per l’affidamento d’incarico a prestatori d’opera esterni ed ha 

già precedentemente svolto tale incarico presso la nostra istituzione con giudizio positivo;                                                                                     

                                                                                                        
 DETERMINA  

 di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 

 

 Alla Sig.ra KOVACEVICH AMINA, presidente dell’Associazione “LIBERA ACCADEMIA 

DEL TEATRO” l’incarico di progettazione, conduzione di Laboratori e Gestione delle 

Attività didattiche del progetto  ARTACCIAK “VISIONI FUORI LUOGO” che fa parte del 

Progetto Cinematografico per le scuole  Bando MONITOR 440 A2 
 di dare corso alla stipula del contratto al personale esterno con specifiche conoscenze 

professionali; 

 di imputare la spesa di Euro 2000,00 omnicomprensive nel progetto ”ARTACCIAK“ 

VISIONI FUORI LUOGO Cinema per la Scuola” del Programma Annuale - Esercizio 

finanziario 2020-2021 per la realizzazione della suddetta attività  

 di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art.11 del D.I. n.44/2001 

   

Copia del presente atto viene pubblicata sull’albo pretorio della Scuola sezione Amministrazione            

trasparente                                                                
                                                                                

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                             

(Prof.ssa Iasmina Santini) 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000032 - 19/03/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini


		2020-07-29T11:05:31+0200
	SANTINI IASMINA




